[image: C:\Users\Алёна\Desktop\Downloads\герб ЕАО.jpg]

Муниципальное образование
"Октябрьский муниципальный район"
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2021									№ 44

с. Амурзет

О внесении изменений в муниципальную программу«Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу«Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 26.02.2020 № 64 (с изм. 02.07.2020№ 145), следующие изменения:
1.1. Строку 8 «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» Паспорта изложить в следующей редакции:
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023

1.2. Строку 9 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам» Паспорта изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы, в том числе по годам
	Общий объем средств, предназначенных для реализации программы составляет 1 700,00 тыс. рублей:
2021 год – 1 000,00 тыс. рублей;
2022 год – 100,00 тыс. рублей;
2023 год – 600,00 тыс. рублей.

1.3. В абзаце первом раздела 3 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели и задачи муниципальной программы» слова «до 2022 года» заменить на слова «до 2023 года».
1.4. Раздел 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 1.
1.5. В абзаце первом раздела 6 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» слова «2020-2022 годы» заменить на слова «2021-2023 годы».
1.6. В столбце 4 «Срок реализации» раздела 7 «Система программных (подпрограммных) мероприятий» слова «2020-2022 годы» заменить на слова «2021-2023 годы».
1.7. Раздел 9 изложить в новой редакции согласно Приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района в сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района						       М.Ю. Леонова

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального района
от 26.03.2021 № 44

4. Перечень показателей (индикаторов)муниципальной программы

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании "Октябрьский муниципальный район"

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	отчетный год
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа "Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании "Октябрьский муниципальный район"

	1.1
	Обеспечение современной техникой структурных подразделений администрации муниципального района

%

55

20

5

20

	1.2
	Улучшение качества и оперативности принятия управленческих решений на базе новых информационных технологий

%

87

100

14

95

	1.3
	Количество аттестованных АРМ обрабатывающих персональные данные, оснащенных сертифицированными СЗИ

шт.

3

2

0

0

	1.4
	Количество сотрудников прошедших обучение по программам безопасности информации

чел.

0

0

0

0

	1.5
	Доля выделенных помещений администрации муниципального района аттестованных по защите от ИТР

%

100

0

0

0

	1.6
	Доля режимных помещений администрации муниципального района аттестованных по защите от ИТР

шт.

1

1

0

1

	1.7
	Обеспечение антивирусной защиты на компьютерах администрации муниципального района

%

100

100

20

100

	1.8
	Доля печатной продукции в области защиты информации
	%
	0
	0
	5
	0

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 26.03.2021 № 44

9. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании «Октябрьский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2021
	2022
	2023

	1.
	Право использования программы для  ЭВМ "Контур – Экстерн" в режиме "Обслуживающая бухгалтерия"
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118001
	242
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.
	Сопровождение сайта администрации муниципального района 1С - Битрикс
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118001
	242
	30,0
	15,0
	0,0
	15,0

	3.
	Сопровождение АС "Смета"
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118001
	242
	200,0
	85,0
	45,0
	70,0

	4.
	Приобретение права на использования с лицензией программного комплекса "АС "Бюджет" с правом обновления до актуальных версий
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118001
	242
	585,0
	285,0
	0,0
	300,0

	5.
	Приобретение оргтехники и комплектующих материалов для компьютеров, модернизация имеющегося компьютерного оборудования, обслуживание оргтехники
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118002
	242
	220,0
	100,0
	20,0
	100,0

	6.
	Антивирусное лицензионное программное обеспечение
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	154,0
	94,0
	10,0
	50,0

	7.
	Аттестация 1 АРМ отдела муниципальной службы,  3 АРМ Комитета по управлению муниципальным имуществом, 1 АРМ отдела образования, 2 АРМ архивного отдела
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	8.
	Приобретение права на сопровождение базы Электронного периодического справочника «Система ГАРАНТ»
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	160,0
	160,0
	0,0
	0,0

	9.
	Приобретение права на использование с лицензией одно рабочее место: ПК "ГРАНД – Смета" с правом обновления до актуальных версий
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	46,0
	46,0
	0,0
	0,0

	10.
	Обучение сотрудников администрации муниципального района в области защиты информации
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Приобретение средств защиты информации от несанкционированного доступа для автоматизированных рабочих мест (межсетевой экран)
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800118003
	242
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Проведение переаттестации АРМ по мобилизационной работе, аттестация 1 АРМ для режимного помещения
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800218004
	242
	150,0
	100,0
	0,0
	50,0

	13.
	Проведение аттестации выделенных помещений администрации муниципального района, аттестованных по защите ИТР
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800218004
	242
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Приобретение печатных материалов в области защиты информации
	Отдел информатизации администрации муниципального района
	011
	0410
	0800218004
	242
	10,0
	0,0
	10,0
	0,0

	ВСЕГО:
	1700,0
	1000,0
	100,0
	600,0

Структура финансирования муниципальной программы «Информатизация и информационная безопасность в муниципальном образовании» Октябрьский муниципальный район»

Источники и направления расходов
	Финансовые затраты

	Всего, тыс. руб.
	в том числе по годам, тыс. руб.:

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	ВСЕГО

	Местный бюджет
	1 700,0
	1 000,0
	100,0
	600,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

	НИОКР

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Местный бюджет
	1 700,0
	1 000,0
	100,0
	600,0

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)

	Другие источники

image1.jpeg